.cretsrfe 4a Micro c Pequena Empresa
Secretaria da Racionalização e SimpliÊcsção
Bepartfimesito de Registro Empresarial e Integração REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO

Folhas 1/1

numhp.o  de r o w n n C A ç to  n o  rlgistpo  de em presa  - mire da sede

XXX
NIRE OA FTL3AL (preencher semente se eía referente & ®ia5 j

xxx Foiha nU jLNOME DO EMPRESÁRIO («jKtpkto, sem <façvistutt$}
CLÁUDIO AGUIAR DE OLIVEIRA Prnrpçsnn M z  2M kNACIONALIDADE
BRASILEIRA

SEXO

Masculino
REGIME DE 8ENS(*ecss*<!o)

XXX

ESTADO CIVIL

SOLTEIRO(A) iica.%
FILHO DE (pi)

CLÁUDIO DE OLIVEIRA
(sdc)
WA1SY DE FAT1MA COELHO DE AGUIAR

NASCIDO EM (ásís ás nssdnrcoi©) DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO (nisnem) Chglocajíssor UF CPFíftítfníss)
31/10/1987 0276556170045 j SSP | MA 010.060,833-75

XXX
DOMICILIADO KA (LOGRADOURO -nu.lv. etc)
RUA 05

COMPLEMENTO

XXX
BAJXP.O/DtSTSJTD

CORÍNA
CE?

65970-000

NUMERO

01•aagÕDb
002543 -  Posto Franco

MMGM5
'rio Franco

UF
MA

declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresário, qne n5o possui outro registro de empresário e requer;
À  JUNTA COMERCIAI. DO E S T A I»  D O  MARANHÃO Á  JUNTA COM ERC1ALDO XX X

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO
080 - INSCRIÇÃO

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO
XXX

COD1GO E DESCRIÇÃO DO EVENTO
080 - INSCRIÇÃO, 315 - ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

CODIGO È  DESCRIÇÃO DO E V EN T O ....
XXX

NOME EMPRESARIAL.

CLÁUDIO AGUIAR DE OLIVEIRA
ENQUADRAMENTO

ME (Microempresa)
LOGRADOURO (nájev. cte)

RUA 05
NUMÊRÕ

01
COMPLEMENTO

XXX
BAERjRODlSTPJTO

CORINA
CEP

65970-000
CODiÜO DO MUNKIPIO (0» Anjtaî  C«*ra*f)
002543 - Porto Franco j

MUNICÍPIO UF PAÍS

Porto Franco j MA | BRASIL
CGRBBO ELETRÒNSCOíB-MAtL)

marfei.cttnl3ali@hotmaii.con3
VALOR DO CAPITAL - &S

1 0 .0 0 0 ,0 0

Valor DO CAPITAL - (por extern®

dez m i!  re a is

(CNAEFfcca!)Àátnâtát Prmctpel
859960S/Aávitíadí; StcaaâèÂ&
1230001,8599699

8599-6/05 - Cursos preparatórios para concursos 8230-0/01 - Serviços de organização de feiras, congressos,
exposições e festas 8599-6/99 -  Outras atividades de ensino não especificadas anteriormente ( com predominância
em cursos pre vestibular)

iift̂ õen̂ üî MÕõiW-IATA DE INICIO DAS ATrvtDADES
XXX

m
TRANSFERÊNCIA DE SEDE OU DE FfiJAL DE

VUFNmE ANTERIOR
v$ovAnsirtA<s&mciAL
v m s s x u m x  _  j * SfM

LJ 3 “NÃOautomuçãotXMSXAMWrM.
DATA ASSINATURA

19/12/2018 yi .OÜ. M W à *
TMUí USO EXCLUSIVO »A JUNTA COMERCIAL

DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

/  /

AUTENTICAÇAO

MA2180002265955

VASA USO EXCLUSIVO O A JUNTA COMERCIAL •  Ene documento foi gerado no portal Empresa F id i

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO EM 2 6 /1 2 /2 0 1 6  1 7 :3 5  SOB N° 2 1 1 0 2 2 4 5 1 3 1 .
PROTOCOLO: 1 8 0 7 8 8 4 8 5  DE 2 6 /1 2 /2 0 1 8 .  CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
1 1 8 0 5 4 0 9 9 3 4 . N IRE: 2 1 1 0 2 2 4 5 1 3 1 .
CLAÜDIO AGUIAR DE OLIVEIRA

L i l i a a  T h e r e s a  R o d r ig u e s  M endonça
SECRETÁRIA-GERAL

SAD LOXS, 2 6 /1 2 /2 0 1 8
www. e m p r e s a f  a c i l  .E ia. g o v . b r

A validade deste documento , se impresso, fica sujeito à eoiaprovação de sua autenticidade noa respectivos portais -
In f o rm a n d o  seu s . r e s p e c t i v o s  c ó d ig o s  d e  v e r i f i c a ç ã o

J3UUB0SIUÜ3 Áq p3uuB0s

p
Vp eouqny

t f l Ú T  'O l jQ '110SS030Jd
10 „u ei||0j

Página 1 de 1

Pife-’ M I
,.v Folha n° 0 & ___ 1

3DER j u d i c i á r i o
Processo n°/9t f  ®  ' 3 ^ ) 2 2 ,

1 ç  I !
O I Çã  DO TRABALHO Rubrica______ l y j---------

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
Nome: CLÁUDIO AGUIAR DE OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 32.314.808/0001-30
Certidão n2 : 56353051/2021
Expedição: 08/12/2021, às 15:56:23
Validade: 05/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que CLÁUDIO AGUIAR DE OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito (a) no CNPJ sob o n2 32.314.808/0001-30, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nQ 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n2 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

http://www.tst.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA â

Folha n°___ (L
Proccsso n°JJ

Ns Certidão: 087386/21 Data da Certidão: 08/12/2021 15:49:40

CPF/CNPJ CONSULTADO: 32314808000130

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156 da lei n9 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

n9 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n9 5.172, de 25 de outubro de

1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome do
sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 07/04/2022.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 08/12/2021 15:49:40

http://portal.sefaz.ma.gov.br/

Voltar imprimir
Folha n°____JLQ-
Proccsso r\0Q hÜ lJlí22JL.
Rubrica

CAIXA EC O N Ô M IC A  FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 32.314.808/0001-30
Razão Socialic l a u d io  a g u ia r  de  o ü v e ir a

Endereço: r ua  05 /  c o r in a  /  porto  fr a n c o  /  ma  /  65970-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:27/11/2021 a 26/12/2021

Certificação Número: 2021112701303037199969

Informação obtida em 08/12/2021 15:54:59

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

http://www.caixa.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Folha n° U

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO roccsso n

Na Certidão: 246658/21

Kubrica

Data da Certidão: 08/12/2021 15:47:46

CPF/CNPJ 32314808000130 NÃO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHÃO.

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei ne 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

ns 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que
venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 07/04/2022.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 08/12/2021 15:47:46

http://portal.sefaz.ma.gov.br/

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Folha n°_____ -----------------

Processo

Rubrica

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: CLÁUDIO AGUIAR DE OLIVEIRA
CNPJ: 32.314.808/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:30:06 do dia 09/12/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 07/06/2022.
Código de controle da certidão: E56E.E193.665B.426D
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br

Folha n°___ .

Processo n°

R ubrica___

C M Am l
--------------- 1

IA
HISTÓRICO ESCOLAR

r
CursD de Pós-Graduação Lato Sensu em U Tl

NOME OO(A) AIUNO(A): CLÁUDIO AGUIAR DE OLIVEIRA ________'  ______ NATURALIDADE: SAP PAUÊO/tP ____
TOTAL DE HORAS: 580 HOR A S ____________________________ ________________________ j PERlODO: DÊ 01/09/101* À tl/09 /2013

\l

1 DISCIPLINA CH f  reqOEncia h NOTA CORPO OOCENTt i tituiacAo i
' Pol/rícas Públicas ue Saude vofradas fiara o Setor ae Unidade de Terapia Intensiva SDns 100% 8,5 1 Maria imé Roarlpçu»*v 1 Mestre

— \

í Ética e Humaní/açáo na Unidade oe Terapia Intensiva SOhs 100% 9,0 | Maria José Roprigwes | Mestre t
i Gestão no Atendimento na Unidade dc Terapia intensiva SQh* 100% 8,5 ■ iean Líequict Limorvgi 1 Mestre 1
t! Avaliação do Paciente na Unidade de Terapia Intensiva 50hs SOOSi 8,5 [ Maria José Rodrigues i MfcVtrç __ ^

Unidade de Terapia Intensiva SD*u 100% 9.0 j Aline Teí>,etra Alves \ Mestre
j Unld.iríe úe Terapia intensiva Pediátricas som 100% 9.5 ■ iean t/.equieí Limongi [ Mestre
j Unidade de Terapia Intensiva ü GtOhs XQQ% B.O ! Aline T cisei ra .Alves Mestre 1
i Práticas Supervhianadãs. na Unidade de Terapia intensiva HOhs 100% 9.0 í Mar*a Beatni Silva e Borges \ Mestre
I Metodologia a.i Pesquisa Cientifica 50hs 100% 8.0 [ Ale* Marciel da Silva i Mestre 1
j Elaboração de TCC SOhs 100% 9,0 j Fabiana Teixeira ca Crui I tspecialma ——

Carga H orária  Total: 580 horas

MONOGRAFIA: índice de infecção na U Ti. . .  Adulto no Hospital Municipal de Imperatriz - MA. j NOTA-. 9,5

O presente curso cumpriu com todas as disposições da Resolução CNE/CE5 N> Oi, DE OS DE
IUNHC DE 2007, tendo o certificado validade em todo o território nacional.

IEGISTRO 0 0  CERTIFICADO
Cfísfrado sob o n”  2213 no livro n* 09, folha n* 62 em 04/11/2013

Cutso de Especialização realizado em patcetta com Instituto
Brasileiro de Educação Virtual, conforme convênio de
cooperação Técnico, Cientihco c Pedagógico a N* Ol/OS/JOU

Scanned by CamScanner

Co«s«t?® Rí*9«o*;«í m  Enfermagem áo Maianhâ.;

< t * r i i d i «  t i r  l iw t r i l i »  .V 4 9 5 7 8 /N O Folha n° i i
Processo n

R u b rica __

f ( | P - 3 0 2 £ !

-------------1
Certificamos para os devidos fins que ofa j Sr (a) CLÁUDIO AGUIAR DE OLIVEIRA.

CPF r f  010 ÍISO 833-75, foi regularmerile msento(â) fHSSte coftsttfio ria óiiegoíia de

ENFERMEIRO sob o h f 365750-ENF desde 26/04/2013

S is  Luís. 1? de Julho de 2019

WtLTON JOSE PATRÍCIO
CGRERMESN6 68 684

FRESíOERTE

Para vori-car a *w«rssciclade oesle documento acesse o Irf».
rrtr v.-,va mcorpraetxom iM/appj'in£orpne! asp \onseího.=€orertrrta e iníamie o número ao documenta i AXXXX'NETj e
a nsençaa fXXXX*}

Rua Carutapeia nú 03 - Janfan Renascença
Sã© Luis • MA * cep: 55075-1690

Fmm: fiSj 3194-4330
Ê-rnati: csmnraa#oorenma.gov.br ^ 4

Scanned by CamScanner

Folha n ^ _ J * 2 - -----------------

Processo n p t y f t - 3 Q &
Rubrica... $ —

Cláudio Aguiar de Oliveira
has successfully completed

Á C L S

Advanced Cardtovascuíar Life Support Coyrse

üséá »of «pisei fite ac Hsart fesôcraíiQrt .eoúr&fe ccpf|pi«l®r! ca«:J.

Hospital $ao Domingo»
€«“4*

h , f'*; Sm

ZL21256
k;» "■■■•'si r-íwit** i|3

Sao LU’ ' Miranhac BRAZIi
TC C4hr

LUIS CARLOS BERNARDttoG JUNIOR
fcft**>**ar H & m

^âocosaMfi ?

LS Aprklílf
CüS *-■ »*#np®-4sg

AyrfJÜ»
: ! I. Ji aÍBÍWt !,#*?*•■

Scanned by CamScanner

Scanned by CamScanner

n^
ur
ri
t/
i w

 t

i

5c*

Folha n°__________
Processo n °0 lfQ .
Rubrica

Scanned by CamScanner

Infecção cte corrente sanguínea relacionada a tateie?

venoso centrai;
Norm

atszaçâo institucional e elaboração de protoco®

|£ Alivio de dor durante a passagem
 de íi€

C

(ff íff rt sar % 9s

Scanned by CamScanner

Í9UUB0SLUB3 Áq P9UUBDS

S5to
e

zz
O
5U
3cyftí

1
i%.

■3- >

<Í33uíO.
GP
S'
9

p

vu

#«| ̂

«$ 12 •::■
* 1 4 .-.
-s I  *  } 'SO •«*! Jl C ç?l iu p *aŝ
« • 4
S ̂  ̂Uj
f**,■4JO

sat

Scanned by CamScanner

3 8 H
em

orrágico

C
onteúdo P

rogram
ático

Scanned by CamScanner

sr
im

vH
O

 m
m

r
m

1
A

3

I

O
íl

1 1
0)ai

'n c*ü*
ç
2
o
c
2
0m
3
O
s
Ql
ST
m

©
c$

&
I
ST
3cr
3
a.*

■o01
a.
f r
*001«o
te
O
3
O
O
r~

3
0

mp
©
C
s
H
m

1
ar
o
>
□
O

t\j o
2  m
*> <  mm

O
>
m
£
o
>
70
O
O  r
O
D
>
♦
>
O
r
í#>

n
O
3
2•*8fC
&
3"
O-**
fc-*2
5
6
m

f
N
ffi0>

O

>c
D
O
>
Q
C
>
7 0

D
m
O
r

<
m
33
>

'■ n°

Processo n '0  H O 2 3 "nRcbricfi

»ít
3.
ao
to

E u
£5

Sc
>

1 0
S n
S rp r
mm
®c

1 ( 0

S*' -D
Sr O

Scanned by CamScanner

m
dsã

i iw w n j ro  o e  e n s in o  s u p e w o r  d o  s u l  d o  m a r a n h ã o ^  íg ô M y jN ts a fc M ^
Oí«ÊTORIAACAOéMlCA ^  W  v'

51 s e c r e t a r ia  ACADÊMICA

H IS T Ó R IC O  E S C O L A R
P**^*®*®6® lC I|

Í L i m Ii » - » * » »

«h* Pmmmv-U; «nu u  18*02 :2âffi*'SW ŜÍPtS» <T -Vt' T » '* í> y  “*■

’ *toirto*r»̂ íiíe**s
^ S S S E.Wrsssenafrt̂WS

Òí51_24|  1#]

..."^wtwwjidJWi^̂ ’̂ * «►"

€**»«**«« S6 JÚSFÍ3M5Í
«áCilWlflUim

.. Folha n°CPf SWGW»«:%
itft
w Mia» l í . t i  * # a*t m*w  ?» « meíwwí- T£< •■-“■■-■■' ...

* m f  m  FÂTÍWÀ iQEi.NO CÊ Á8W W  Procosso n
Ano J£C8 CM*». POWfOH^Ca ü u b d ç â

km» 1&38s:i C%«»í»s*#̂ *o «4*
► ■n-*¥*r« m&m m -íÁ çte , »5ss-CSÜ S''M4*S«M»«25fe' 8»0ièiíi'* at«MrC*'

<?«%•*

ÍÜ&**
:p|%-í
NW$

■ "\M *

mm

P*<
I

t**§.

HW2

EA -f

■mm:$ siiâs^ié

Cvm-çroiT^»

itasn

im ii
iNÉii

li MfeN
Í̂I'F|
Í « Í
IM là

tmm
m m
ím n
'Wm?
fM lt

m* mmmm t mm "$m l &
ísy^mp ntowçAã

„*  f
y ‘;4:' ».=#.,  -,, -4 . * . * |  v%* «■». -j: $

•*.. *

f*<:M fí̂Pt iVJfc
•JÍMBü» 5a&* ê* £» *

•;̂ v f^í t $

í !  - ' Sí''v> .n.;

*m* I ; » •V i,rr

HfeKtjÈfc

«**R*

*C
* f
tjj
*,c
SJ
1.0
as
r j
SE.S

? , í

CM
'tis
m
«0
*0
m
*s
#£>
4-í
«Ç
4*
«

a» E«**n« SufMfMB»"Cl» m  *S&towmbm - UNISUU**
'«slityía íIm Entim» S^p#^» d© suí d» M«ran)ito »lESMA

*3
S3
M
«a
«3
' Sw

• :•*
'4*

»
%?#
t»
í*
a
»
a
a -

AWMWAEWriM.4.

M ^ O V i W M í l D W i

AFiSÜVAOCl! MCIw
M^VVMMUétm
SMMtrJVACÇt MSCH»
«M SO SíA IX S MÊOÍ.S

*w»ovASíe wít* •
jŷ ROVWK.MÉCíA
W O W & O M r f f e i

mtúhtimo
*.rSÜV#C>y
A ^ B D V Ífô O  M 6 « ms.

Wfl.ÜSVA&u Mí gut
*tF«W*00.«*au
AyHDWft» ■■,"
iW*RC)VJM>iO MEa*
« S O V A D O  « C  ü> a

K̂títfAÍJOMiC»
*ÍM®V«SQMÊCS/

wemA
.AfMOVAM: Mita
*»*MÜV«® «ft»
.íx -iCSf AíX. ME&s*
V«®VA5©*SR»».
4r«os/«eeMtE»í*
-̂scr/fêc-weoíA

w®»
Î OttSC UÊDi*

m m »í3o m m

m tm m c m m

‘$U
í̂ WW ■■- J3 C: «H N*»; ■ CiiP fet 90?^0f« ■ i r i p ^ a * -  FofWífa* m? im-§MZ

: » «s-r-ufü onaw.̂ îiWiNujrra «wív.t» C N W .  4̂ SGéiiüMsuQ&t̂ W

Scanned by CamScanner

Folha n °_ _ _ _ o 2 5 -___-__— J

Processo n r o l jO '

i 0-3# , 1 M S  ilp M í 4; Estaçãu á r  Prática *  Tr í t e tiv I r wa nwmu r m *

1 i . *S -  i j.í.1 S t lç i»  § í  Estação dtí Aprendí \máo  AVB/AVC l i i j i i l in i.»

12- i s -  iJdM Jgürntato

l i  cil) 13:30 Uçào 6: Megurude e o conceito de equipe íte* rextaiscttaçào

11,30 15:00 Mçà© 7t Estaçáe de ápreaáiiKiilcí F ¥ /W  se® pulso

I SMia -  ,1 5:30 W fâo8: £suç$o ú? Aprendizado M ndrotnectm iiutm iy aguda

iSJitr 15:45 Intervala

I S.4S ifi;4S tiçio  f i Esiaçlo dc* Apréndfeatte 'Taqiiteardia Estável e Instável

'■*■4: | 7 O  l.içao 10’ Esi«h ‘"d» Aprendí c.uk» Bradu .trcha /  As&ictoiM /  AfiSP

At; -  Ifl éH.i r . *•*•• -nr ^r-vj du Prunnro dia informações gerais, duvidasecomentanu

Sx m M & M ã

'■!n lII'! * Mçâo 1 1 Kit j^j í! üí< Aprendivado Ke visão geral

vi* lü  ot.» Uçá» 11: KsEiçã» cíi? Prátaa juntando tudo

ltt»Íâz;,lâjJLMte3;alfí

Teste Tronco

Teste.de Megaooáe

Kemedtaçôes

Encerramento do Segundo dia - Entrega de Certificados

10 3 5 I I  30

1 I 3P - 13:;tMI

: hí - m  m

i ■ M

Scanned by CamScanner

*?£ ENSINO Sj PERIOR DO SUL OO
, 't í /A  ACADÊMICA.

J ^ A R IA  ACADÊMICA.

H IS T O R IC O  E S C O LA R

CMtJft
**rt *m at» tv iks m  «cm. i h » «o»o.

m t 8e*v*ço* at «««vnmmkm. rj
im** em * mtaeu u m * «, r» 93 ff
*#»• % 0mmim m  ummsmm i «?, *. r* *,« »
mm W*» «VAM J* rw SAÚM COWEtM :. * «1 nt
mt?m t*#lM»fc3ew »  SáC« a* «EàWtjjA t.m  .*£o„tmtmm i - s m n
m m WMW£»llt»«.Ot «cm*. < - » se »
m u i f Wr»M* -£U l »ilNT»C e»ísw«0« «í fs

BWtVRSM.Sitü l:¥ S4US:t S * Vfi >> II *.# s.**
CUMl £» SMS* 3C \2U t flC «ftÜC « se M*
H $%*„*£. i- «*f I * h *;* w «í SAF.C» sdejwUt. ■:( 11 »
tmm. ? « aw8M«-?Ão 71

I V -  ' - . ""

Crtgpasfiô ttrtirt̂ ttwtfw#-« **«. «»,

Imm ó» &**p» rtomn» CMrwtóa $ T54

JMÉCo*
#1̂ 09*00 MÊW* /\ L,

»-* p t r 7 A -
,f- v u ^ / . p ' -■ Rü t ; <■'" <

âmwaeOWÊfi**

*#«GVÍM3efí€tM

i »m ;«í‘.í,».*Sc ÍSjrisSí w  feiimt N*«s«*! «# Oèwmg#«̂ a ®m * PfciSOÊ

cJtMáft ma
O 0 * SM*»W»*TAÇA© OO aRUPO CC AUTO CUIDAOO NO £$* p o  PAROU* » N T *  LÚCH  F * * A  *  ÜA
•C* N tf  $ COM HANSfffc ü f f :

C a ttfi*  «* a*»U «Kis: “18.01 ao > Jf D.pJomi eípuflwío em;

ure Mcntw tet-s%as
& “TOÍ.I A:;s3imifi:*

ímpa-síní 23 7« Jwmhts ■($• 20? 2

.l. . v L v _
fânm i i  [JmúÍ d* wrnMÍt• :áÍF»ajsa i

SeÇffMtEÜ A»dèt«6B

Clk« < -»*>•»<«?
*...
•r «* — <»<'— **

Unkfcut» m  Ensine Superior de Sul «to Maranhà» - UNISULMA
Instituto d* Ensino Superior do sul do Maranhào * IESMA

■ «t1 .. &!.' Hte- * CEP 65 907-070 • Imperatrir-MA • FonerFa*. (99} 2101-0232
UI»*!., «oo.fef ts-mzd urisuima@unisni.-a odu.br C.N PJ  0* 584 289 W i  -68

Scanned by CamScanner

Scanned by CamScanner

m
 m

 y
*1

cp
 m

«

p
 *

i9
*t

i*
 >

*
«

ç$
*

i*
3

 ^